Проект № 505 от 15.05.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 17.10.2022 № 744

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 5 статьи 3 Закона Ульяновской области от 06.05.2006 №49-ЗО «О

порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образова-

ний Ульяновской области учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях, предоставляемых по договорам социального найма», частью 4.1 ста-

тьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский район» Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я -

е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 17.10.2022 № 744 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учёт

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма» следующие изменения:

1) в административном регламенте предоставления муниципальной услу-

ги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма», утверждённом постанов-

лением:

а) в пункте 2.4.1 раздела 2.4 слова «25 рабочих дней» заменить словами

«22 рабочих дня»;

б) в пункте 2.4.1 раздела 2.4 слова «2.5 Административного регламента»

заменить словами «2.3 Административного регламента».

в) дополнить раздел 2.4 пунктом 2.4.2 «В случае представления гражда-

нином заявления о принятии на учёт через многофункциональный центр срок

принятия решения на учёт или об отказе в принятии на учёт исчисляется со дня

2

передачи многофункциональным центром такого заявления в уполномоченный

орган».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева